
 

M U N I C Í P I O  D E  S A B Á U D I A  
Praça da Bandeira, 47 – CENTRO - FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000 

CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

 

“Juntos construindo um futuro melhor” 

 
DECRETO Nº 095/2020 

 

 

Dispõe sobre contratação de Servidor Público-Processo Seletivo Simplificado (PSS). 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica contratada, a partir do dia 16/04/2020 a senhora SILVA 

HELENA MEDEIROS FERREIRA para o cargo de ENFERMEIRO, em regime CLT, em virtude de 

classificação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, Nº 001/2020, EDITAL Nº 

005/2020 por um período de até 180 dias, podendo ser rescindido a qualquer tempo 

conforme interesse e necessidade da Administração Pública do Município de Sabáudia. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 16 dias do 

mês de abril de 2020. 

 

 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 

 


